
 

 

  

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A nr. 323 

din 5 octombrie 2016 

privind modificarea  anexei nr. 8 la Hotărârea nr. 146/2014 

a Consiliului Local al Municipiului Arad privind atribuirea directă către SC RECONS SA Arad şi 

aprobarea documentaţiei de atribuire directă prin concesiune a serviciului comunitar de utilitate 

publică pentru administrarea, amenajarea, întreţinerea şi exploatarea zonelor de agrement Ştrandul 

Neptun şi Patinoarul Municipal Arad 

 

 

            Având în vedere iniţiativa Primarului Municipiului Arad, d-nul Gheorghe Falcă, 

exprimată în expunerea de motive înregistrată cu nr. 63854/28.09.2016, 

           Analizând raportul nr. 63855/2016 al  Direcţiei Patrimoniu, 

           Luând în considerare Anexa nr. 8 la Hotărârea nr. 146/2014 a Consiliului Local al 

Municipiului Arad privind atribuirea directă către SC RECONS SA Arad şi aprobarea 

documentaţiei de atribuire directă prin concesiune a serviciului comunitar de utilitate publică 

pentru administrarea, amenajarea, întreţinerea şi exploatarea zonelor de agrement Ştrandul 

Neptun şi Patinoarul Municipal Arad, 

            Ţinând seama de prevederile art. 3 alin. (4) din Legea nr. 213/1998 privind bunurile 

proprietate publică, cu modificările şi completările ulterioare,  

            Ţinând seama de prevederile  art. 1, art. 2, art. 3 şi art. 4 din Ordonanţa Guvernului 

României nr. 112/2000 privind reglementarea procesului de scoatere din funcţiune, casare şi 

valorificare a activelor corporale care alcătuiesc domeniul public al statului şi al unităţilor 

administrativ – teritoriale, aprobată prin Legea nr. 246/2001, cu modificările și completările 

ulterioare, 

            Adresa SC RECONS SA Arad, înregistrată cu nr. 63798/27.09.2016, referitoare la 

actualizarea inventarului bunurilor mobile şi imobile care fac obiectul concesiunii, 

Ținând seama de rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al 

Municipiului Arad, 

Adoptarea hotărârii cu 20 de voturi pentru și 2 abțineri (22 consilieri prezenți din 23 în 

funcție),  

În temeiul prevederilor art. 36, alin. (2), lit. c), alin. (9), art. 45 alin. (3) şi art. 115, alin. 

(1), lit. b) din Legea nr. 215/2001, a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD, 

H O T Ă R Ă Ş T E 

          ART. 1: Se modifică Anexa nr. 8 la Hotărârea nr. 146/2014 a Consiliului Local al 

Municipiului Arad privind atribuirea directă către SC RECONS SA Arad şi aprobarea 

documentaţiei de atribuire directă prin concesiune a serviciului comunitar de utilitate publică 



pentru administrarea, amenajarea, întreţinerea şi exploatarea zonelor de agrement Ştrandul 

Neptun şi Patinoarul Municipiului  Arad, astfel: 

 a) bunurile din Anexa nr. 1 la prezenta hotărâre se redenumesc; 

 b) bunurile din Anexa nr. 2 la prezenta hotărâre, proprietatea Municipiului Arad, se trec 

din domeniul public în domeniul privat, în vederea  scoaterii din funcţiune, casării şi valorificării 

acestora. Sumele obţinute, după deducerea cheltuielilor de dezmembrare se fac venit la bugetul 

local, cod IBAN RO76TREZ02121390201XXXXX. 

ART. 2:  Se îndreaptă eroarea materială din cuprinsul Anexei nr. 2 la Hotărârea 

nr.170/2014 a Consiliului Local al Municipiului Arad cu privire la modificarea şi completarea 

Anexei nr. 8 la Hotărârea nr.146/2014 a Consiliului Local al Municipiului Arad  privind 

atribuirea directă către SC RECONS SA Arad şi aprobarea documentaţiei de atribuire directă 

prin concesiune a serviciului comunitar de utilitate publică pentru administrarea, amenajarea, 

întreţinerea şi exploatarea zonelor de agrement Ştrandul Neptun şi Patinoarul Municipiului  

Arad, prin eliminarea poziției 15, (achiziţie extindere platformă spectacole) şi poziției 17 (RK 

poduri de pontoane Ştrandul Neptun). 

ART. 3:  Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către serviciile de specialitate din 

cadrul instituţiei şi se va comunica celor interesaţi, prin grija Serviciului Administraţie Publică 

Locală. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Bogdan - Vlad BOCA   Contrasemnează 

 p. SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 Sorin CONTRAȘ 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Red/Dact I.F./I.F. Verif. C.M. 

1 ex. Serviciul Evidenţă Domeniu Public  

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţă CLMA 5.10.2016       

                                                                                             

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Cod PMA -S1-02          

 



Anexa 1 la Hotărârea nr 323/5.10.2016  

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

BUNURI CE FAC OBIECTUL CONCESIUNII STRANDULUI NEPTUN A CĂROR 

DENUMIRE SE MODIFICĂ  

Nr. crt Denumirea actuală a obiectivului Număr de 

inventar 

Denumirea propusă 

1.  Solar barbati + femei 2000307 Solar femei 

2.  Solar barbati + femei 2000308 Solar barbati  

3.  Spatiu ag com ROMANETH BV 2000309 Spaţiu birouri Corp  B 

4.  Spatiu ag com SEVEN ELEVEN 2000310 Spaţiu Corp F parter 

5.  Spatiu ag com SHADOWS 2000312 Spaţiu Corp C parter 

6.  Spatiu ag com SHADOWS 2000311 Spaţiu Corp D parter 

7.  Spatiu ag com TTVOLI 2000313 Spaţiu Corp A parter 

8.  Spatiu ag com YNBIS 2000314 Spaţiu Corp E etaj 

9.  Spatiu ag com ALBAC  2000315 Spaţiu Corp F parter 

10.  Spatiu ag com CANDID 2000317 Spaţiu corp C parter 

11.  Spatiu ag com COLIDA 2000318 Spaţiu corp C parter 

12.  Spatiu ag com FAUR LENUTA 2000320 Spaţiu birouri corp F parter 

13.  Spatiu ag com IMAGE ENGINEERING 2000321 Spaţiu Corp F etaj 

14.  Spatiu ag com JANETTE 2000322 Spaţiu Corp D parter 

15.  Spatiu ag com MOBILUX 2000323 Spaţiu Corp D parter 

16.  Spatiu ag com NARCISA 2000324 Spaţiu Corp F parter 

17.  Spatiu ag com PRODPAN 2000325 Spaţiu  Corp D parter 

18.  Spatiu ag com ALVIOCRIST 2000316 Spaţiu vestiar Corp  B parter 

19.  Casuta nr. 189 tip Covasna 2000053 Căsuţa agrement 9 mp 

20.  Casuta nr. 199 tip Covasna 2000058 Căsuţa agrement 9 mp 

21.  Casuta nr. 034 tip Covasna 2000075 Căsuţa agrement 9 mp 

22.  Casuta nr. 059 tip Covasna 2000088 Căsuţa agrement 9 mp 

23.  Casuta nr. 076 tip Covasna 2000100 Căsuţa agrement 9 mp 

24.  Casuta nr. 136 tip Covasna 2000137 Căsuţa agrement 9 mp 



25.  Casuta nr. 190 tip Covasna 2000183 Căsuţa agrement 9 mp 

26.  Casuta nr. 196 tip Covasna 2000185 Căsuţa agrement 9 mp 

27.  Casuta nr. 267 tip Covasna 2000244 Căsuţa agrement 9 mp 

28.  Casuta nr. 268 tip Covasna 2000245 Căsuţa agrement 9 mp 

29.  Casuta nr. 269 tip Covasna 2000246 Căsuţa agrement 9 mp 

30.  Casuta nr. 271 tip Covasna LO – 06 2000247 Căsuţa ageement 9 mp 

31.  Casuta nr. 184 tip Covasna 2000050 Căsuţa agrement 12 mp 

32.  Casuta nr. 187 tip Covasna 2000051 Căsuţa agrement 12 mp 

33.  Casuta nr. 188 tip Covasna 2000052 Căsuţa agrement 12 mp 

34.  Casuta nr. 191 tip Covasna 2000054 Căsuţa agrement 12 mp 

35.  Casuta nr. 192 tip Dorina 2000055 Căsuţa agrement 12 mp 

36.  Casuta nr. 193 tip Covasna 2000056 Căsuţa agrement 12 mp 

37.  Casuta nr. 194 tip Covasna 2000057 Căsuţa agrement 12 mp 

38.  Casuta nr. 014 tip Covasna 2000065 Căsuţa agrement 12 mp 

39.  Casuta nr. 016 tip Covasna 2000066 Căsuţa agrement 12 mp 

40.  Casuta nr. 020 tip Covasna 2000067 Căsuţa agrement 12 mp 

41.  Casuta nr. 021 tip Covasna 2000068 Căsuţa agrement 12 mp 

42.  Casuta nr. 022 tip Covasna 2000069 Căsuţa agrement 12 mp 

43.  Casuta nr. 023 tip Covasna 2000070 Căsuţa agrement 12 mp 

44.  Casuta nr. 027 tip Covasna 2000071 Căsuţa agrement 12 mp 

45.  Casuta nr. 030 tip Covasna 2000072 Căsuţa agrement 12 mp 

46.  Casuta nr. 032 tip Covasna 2000073 Căsuţa agrement 12 mp 

47.  Casuta nr. 033 tip Covasna 2000074 Căsuţa agrement 12 mp 

48.  Casuta nr. 035 tip Covasna 2000076 Căsuţa agrement 12 mp 

49.  Casuta nr. 036 tip Covasna 2000077 Căsuţa agrement 12 mp 

50.  Casuta nr. 037 tip Covasna 2000078 Căsuţa agrement 12 mp 

51.  Casuta nr. 042 tip Covasna 2000079 Căsuţa agrement 12 mp 

52.  Casuta nr. 044 tip Covasna 2000080 Căsuţa agrement 12 mp 

53.  Casuta nr. 047 tip Covasna 2000081 Căsuţa agrement 12 mp 

54.  Casuta nr. 048 tip Covasna 2000082 Căsuţa agrement 12 mp 



55.  Casuta nr. 049 tip Covasna 2000083 Căsuţa agrement 12 mp 

56.  Casuta nr. 052 tip Covasna 2000084 Căsuţa agrement 12 mp 

57.  Casuta nr. 054 tip Covasna 2000085 Căsuţa agrement 12 mp 

58.  Casuta nr. 056 tip Covasna 2000086 Căsuţa agrement 12 mp 

59.  Casuta nr. 058 tip Covasna 2000087 Căsuţa agrement 12 mp 

60.  Casuta nr. 062 tip Covasna 2000089 Căsuţa agrement 12 mp 

61.  Casuta nr. 063 tip Covasna 2000090 Căsuţa agrement 12 mp 

62.  Casuta nr. 064 tip Covasna 2000091 Căsuţa agrement 12 mp 

63.  Casuta nr. 065 tip Covasna 2000092 Căsuţa agrement 12 mp 

64.  Casuta nr. 066 tip Covasna 2000093 Căsuţa agrement 12 mp 

65.  Casuta nr. 067 tip Covasna 2000094 Căsuţa agrement 12 mp 

66.  Casuta nr. 070 tip Covasna 2000095 Căsuţa agrement 12 mp 

67.  Casuta nr. 072 tip Covasna 2000096 Căsuţa agrement 12 mp 

68.  Casuta nr. 073 tip Covasna 2000097 Căsuţa agrement 12 mp 

69.  Casuta nr. 075 tip Covasna 2000099 Căsuţa agrement 12 mp 

70.  Casuta nr. 077 tip Covasna 2000101 Căsuţa agrement 12 mp 

71.  Casuta nr. 082 tip Covasna 2000103 Căsuţa agrement 12 mp 

72.  Casuta nr. 083 tip Covasna 2000104 Căsuţa agrement 12 mp 

73.  Casuta nr. 084 tip Covasna 2000105 Căsuţa agrement 12 mp 

74.  Casuta nr. 086 tip Covasna 2000106 Căsuţa agrement 12 mp 

75.  Casuta nr. 087 tip Covasna 2000107 Căsuţa agrement 12 mp 

76.  Casuta nr. 088 tip Covasna 2000108 Căsuţa agrement 12 mp 

77.  Casuta nr. 089 tip Dorina 2000109 Căsuţa agrement 12 mp 

78.  Casuta nr. 092 tip Covasna 2000110 Căsuţa agrement 12 mp 

79.  Casuta nr. 094 tip Covasna 2000111 Căsuţa agrement 12 mp 

80.  Casuta nr. 095 tip Covasna 2000112 Căsuţa agrement 12 mp 

81.  Casuta nr. 096 tip Covasna 2000113 Căsuţa agrement 12 mp 

82.  Casuta nr. 097 tip Covasna 2000114 Căsuţa agrement 12 mp 

83.  Casuta nr. 098 tip Covasna 2000115 Căsuţa agrement 12 mp 

84.  Casuta nr. 099 tip Covasna 2000116 Căsuţa agrement 12 mp 



85.  Casuta nr. 111 tip Covasna 2000117 Căsuţa agrement 12 mp 

86.  Casuta nr. 113 tip Covasna 2000118 Căsuţa agrement 12 mp 

87.  Casuta nr. 100 tip Dorina 2000119 Căsuţa agrement 12 mp 

88.  Casuta nr. 105 tip Covasna 2000120 Căsuţa agrement 12 mp 

89.  Casuta nr. 106 tip Covasna 2000121 Căsuţa agrement 12 mp 

90.  Casuta nr. 107 tip Covasna 2000122 Căsuţa agrement 12 mp 

91.  Casuta nr. 109 tip Covasna 2000123 Căsuţa agrement 12 mp 

92.  Casuta nr. 110 tip Covasna 2000124 Căsuţa agrement 12 mp 

93.  Casuta nr. 112 tip Covasna 2000125 Căsuţa agrement 12 mp 

94.  Casuta nr. 114 tip Covasna 2000126 Căsuţa agrement 12 mp 

95.  Casuta nr. 116 tip Covasna 2000127 Căsuţa agrement 12 mp 

96.  Casuta nr. 117 tip Covasna 2000128 Căsuţa agrement 12 mp 

97.  Casuta nr. 118 tip Covasna 2000129 Căsuţa agrement 12 mp 

98.  Casuta nr. 120 tip Covasna 2000130 Căsuţa agrement 12 mp 

99.  Casuta nr. 121 tip Covasna 2000131 Căsuţa agrement 12 mp 

100.  Casuta nr. 122 tip Covasna 2000132 Căsuţa agrement 12 mp 

101.  Casuta nr. 123 tip Covasna 2000133 Căsuţa agrement 12 mp 

102.  Casuta nr. 125 tip Covasna 2000134 Căsuţa agrement 12 mp 

103.  Casuta nr. 126 tip Covasna 2000135 Căsuţa ageement 12 mp 

104.  Casuta nr. 128 tip Covasna 2000136 Căsuţa agrement 12 mp 

105.  Casuta nr. 137 tip Covasna 2000138 Căsuţa agrement 12 mp 

106.  Casuta nr. 138 tip Covasna 2000139 Căsuţa agrement 12 mp 

107.  Casuta nr. 139 tip Covasna 2000140 Căsuţa agrement 12 mp 

108.  Casuta nr. 142 tip Covasna 2000141 Căsuţa agrement 12 mp 

109.  Casuta nr. 143 tip Covasna 2000142 Căsuţa agrement 12 mp 

110.  Casuta nr. 144 tip Covasna 2000143 Căsuţa agrement 12 mp 

111.  Casuta nr. 145 tip Covasna 2000144 Căsuţa agrement 12 mp 

112.  Casuta nr. 146 tip Covasna 2000145 Căsuţa agrement 12 mp 

113.  Casuta nr. 147 tip Covasna 2000146 Căsuţa agrement 12 mp 

114.  Casuta nr. 148 tip Covasna 2000147 Căsuţa agrement 12 mp 



115.  Casuta nr. 149 tip Covasna 2000148 Căsuţa agrement 12 mp 

116.  Casuta nr. 150 tip Covasna 2000149 Căsuţa agrement 12 mp 

117.  Casuta nr. 151 tip Covasna 2000150 Căsuţa agrement 12 mp 

118.  Casuta nr. 152 tip Covasna 2000151 Căsuţa agrement 12 mp 

119.  Casuta nr. 153 tip Covasna 2000152 Căsuţa agrement 12 mp 

120.  Casuta nr. 154 tip Covasna 2000153 Căsuţa agrement 12 mp 

121.  Casuta nr. 155 tip Covasna 2000154 Căsuţa agrement 12 mp 

122.  Casuta nr. 158 tip Covasna 2000156 Căsuţa agrement 12 mp 

123.  Casuta nr. 159 tip Covasna 2000157 Căsuţa agrement 12 mp 

124.  Casuta nr. 160 tip Covasna 2000158 Căsuţa agrement 12 mp 

125.  Casuta nr. 161 tip Covasna 2000159 Căsuţa agrement 12 mp 

126.  Casuta nr. 162 tip Covasna 2000160 Căsuţa agrement 12 mp 

127.  Casuta nr. 163 tip Covasna 2000161 Căsuţa agrement 12 mp 

128.  Casuta nr. 164 tip Covasna 2000162 Căsuţa agrement 12 mp 

129.  Casuta nr. 165 tip Covasna 2000163 Căsuţa agrement 12 mp 

130.  Casuta nr. 166 tip Covasna 2000164 Căsuţa agrement 12 mp 

131.  Casuta nr. 167 tip Covasna 2000165 Căsuţa agrement 12 mp 

132.  Casuta nr. 168 tip Covasna 2000166 Căsuţa agrement 12 mp 

133.  Casuta nr. 169 tip Covasna 2000167 Căsuţa agrement 12 mp 

134.  Casuta nr. 170 tip Covasna 2000168 Căsuţa agrement 12 mp 

135.  Casuta nr. 171 tip Covasna 2000169 Căsuţa agrement 12 mp 

136.  Casuta nr. 172 tip Covasna 2000170 Căsuţa agrement 12 mp 

137.  Casuta nr. 173 tip Covasna 2000171 Căsuţa agrement 12 mp 

138.  Casuta nr. 174 tip Covasna 2000172 Căsuţa agrement 12 mp 

139.  Casuta nr. 175 tip Covasna 2000173 Căsuţa agrement 12 mp 

140.  Casuta nr. 176 tip Covasna 2000174 Căsuţa agrement 12 mp 

141.  Casuta nr. 177 tip Covasna 2000175 Căsuţa agrement 12 mp 

142.  Casuta nr. 178 tip Covasna 2000176 Căsuţa agrement 12 mp 

143.  Casuta nr. 179 tip Covasna 2000177 Căsuţa agrement 12 mp 

144.  Casuta nr. 181 tip Covasna 2000178 Căsuţa agrement 12 mp 



145.  Casuta nr. 182 tip Covasna 2000179 Căsuţa agrement 12 mp 

146.  Casuta nr. 183 tip Covasna 2000180 Căsuţa agrement 12 mp 

147.  Casuta nr. 185 tip Covasna 2000181 Căsuţa agrement 12 mp 

148.  Casuta nr. 186 tip Covasna 2000182 Căsuţa agrement 12 mp 

149.  Casuta nr. 195 tip Covasna 2000184 Căsuţa agrement 12 mp 

150.  Casuta nr. 197 tip Covasna 2000186 Căsuţa agrement 12 mp 

151.  Casuta nr. 198 tip Covasna 2000187 Căsuţa agrement 12 mp 

152.  Casuta nr. 200 tip Covasna 2000188 Căsuţa agrement 12 mp 

153.  Casuta nr. 201 tip Covasna 2000189 Căsuţa agrement 12 mp 

154.  Casuta nr. 202 tip Covasna 2000190 Căsuţa agrement 12 mp 

155.  Casuta nr. 203 tip Covasna 2000191 Căsuţa agrement 12 mp 

156.  Casuta nr. 204 tip Covasna 2000192 Căsuţa agrement 12 mp 

157.  Casuta nr. 205 tip Covasna 2000193 Căsuţa agrement 12 mp 

158.  Casuta nr. 206 tip Covasna 2000194 Căsuţa agrement 12 mp 

159.  Casuta nr. 207 tip Covasna 2000195 Căsuţa agrement 12 mp 

160.  Casuta nr. 208 tip Covasna 2000196 Căsuţa agrement 12 mp 

161.  Casuta nr. 209 tip Covasna 2000197 Căsuţa agrement 12 mp 

162.  Casuta nr. 210 tip Covasna 2000198 Căsuţa agrement 12 mp 

163.  Casuta nr. 212 tip Covasna 2000200 Căsuţa agrement 12 mp 

164.  Casuta nr. 213 tip Covasna 2000201 Căsuţa agrement 12 mp 

165.  Casuta nr. 214 tip Covasna 2000202 Căsuţa agrement 12 mp 

166.  Casuta nr. 215 tip Covasna 2000203 Căsuţa agrement 12 mp 

167.  Casuta nr. 216 tip Covasna 2000204 Căsuţa agrement 12 mp 

168.  Casuta nr. 217 tip Covasna 2000205 Căsuţa agrement 12 mp 

169.  Casuta nr. 218 tip Covasna 2000206 Căsuţa agrement 12 mp 

170.  Casuta nr. 220 tip Covasna 2000207 Căsuţa agrement 12 mp 

171.  Casuta nr. 221 tip Covasna 2000208 Căsuţa agrement 12 mp 

172.  Casuta nr. 223 tip Covasna 2000209 Căsuţa agrement 12 mp 

173.  Casuta nr. 224 tip Covasna 2000210 Căsuţa agrement 12 mp 

174.  Casuta nr. 225 tip Covasna 2000211 Căsuţa agrement 12 mp 



175.  Casuta nr. 226 tip Covasna 2000212 Căsuţa agrement 12 mp 

176.  Casuta nr. 227 tip Covasna 2000213 Căsuţa agrement 12 mp 

177.  Casuta nr. 230 tip Covasna 2000215 Căsuţa agrement 12 mp 

178.  
Casuta nr. 232 tip Covasna 2000216 Căsuţa agrement 12 mp 

179.  
Casuta nr. 233 tip Covasna 2000217 Căsuţa agrement 12 mp 

180.  
Casuta nr. 234 tip Covasna 2000218 Căsuţa agrement 12 mp 

181.  
Casuta nr. 235 tip Covasna 2000219 Căsuţa agrement 12 mp 

182.  
Casuta nr. 236 tip Covasna 2000220 Căsuţa agrement 12 mp 

183.  
Casuta nr. 237 tip Covasna 2000221 Căsuţa agrement 12 mp 

184.  
Casuta nr. 238 tip Covasna 2000222 Căsuţa agrement 12 mp 

185.  
Casuta nr. 239 tip Covasna 2000223 Căsuţa agrement 12 mp 

186.  
Casuta nr. 240 tip Covasna 2000224 Căsuţa agrement 12 mp 

187.  
Casuta nr. 241 tip Covasna 2000225 Căsuţa agrement 12 mp 

188.  
Casuta nr. 243 tip Covasna 2000226 Căsuţa agrement 12 mp 

189.  
Casuta nr. 244 tip Covasna 2000227 Căsuţa agrement 12 mp 

190.  
Casuta nr. 245 tip Covasna 2000228 Căsuţa agrement 12 mp 

191.  
Casuta nr. 246 tip Covasna 2000229 Căsuţa agrement 12 mp 

192.  
Casuta nr. 247 tip Covasna 2000230 Căsuţa agrement 12 mp 

193.  
Casuta nr. 249 tip Covasna 2000231 Căsuţa agrement 12 mp 

194.  
Casuta nr. 250 tip Covasna 2000232 Căsuţa agrement 12 mp 

195.  
Casuta nr. 251 tip Covasna 2000233 Căsuţa agrement 12 mp 

196.  
Casuta nr. 252 tip Covasna 2000234 Căsuţa agrement 12 mp 

197 Casuta nr. 253 tip Covasna 2000235 Căsuţa agrement 12 mp 

198 Casuta nr. 254 tip Covasna 2000236 Căsuţa agrement 12 mp 

199 Casuta nr. 255 tip Covasna 2000237 Căsuţa agrement 12 mp 

200 Casuta nr. 256 tip Covasna 2000238 Căsuţa agrement 12 mp 

201 Casuta nr. 257 tip Covasna 2000239 Căsuţa agrement 12 mp 

202 Casuta nr. 260 tip Covasna 2000240 Căsuţa agrement 12 mp 

203 Casuta nr. 264 tip Covasna 2000241 Căsuţa agrement 12 mp 

204 Casuta nr. 265 tip Covasna 2000242 Căsuţa agrement 12 mp 



205 Casuta nr. 266 tip Covasna 2000243 Căsuţa agrement 12 mp 

206 Casuta nr. 284 odihna GH4 2000254 Căsuţa agrement 12 mp 

207 Casuta nr. 285 odihna GH4 2000255 Căsuţa agrement 12 mp 

208 Casuta nr. 286 odihna GH4 2000256 Căsuţa agrement 12 mp 

209 Casuta nr. 288 odihna GH4 2000257 Căsuţa agrement 12 mp 

210 Casuta nr. 289 odihna GH4 2000258 Căsuţa agrement 12 mp 

211 Casuta nr. 290 odihna GH4 2000259 Căsuţa agrement 12 mp 

212 Casuta nr. 291 odihna GH4 2000260 Căsuţa agrement 12 mp 

213 Casuta nr. 295 odihna  2000262 Căsuţa agrement 12 mp 

214 Casuta nr. 296 lemn 300X500 2000263 Căsuţa agrement 12 mp 

215 Casuta nr. 297 lemn 2000264 Căsuţa agrement 12 mp 

216 Casuta nr. 300 lemn 2000265 Căsuţa agrement 12 mp 

217 Casuta nr. 303 lemn 2000266 Căsuţa agrement 12 mp 

218 Casuta nr. 305 lemn 2000267 Căsuţa agrement 12 mp 

219 Casuta nr. 306 lemn 2000268 Căsuţa agrement 12 mp 

220 Casuta nr. 318 lemn 2000269 Căsuţa agrement 12 mp 

221 Casuta nr. 321 lemn 2000270 Căsuţa agrement 12 mp 

222 Casuta nr. 335 lemn 2000283 Căsuţa agrement 12 mp 

223 Casuta nr. 336 lemn 2000284 Căsuţa agrement 12 mp 

224 Casuta nr. 339 sat vacanta 2000287 Căsuţa agrement 12 mp 

225 Casuta nr. 340 lemn 2000288 Căsuţa agrement 12 mp 

226 Casuta nr. 342 lemn  2000290 Căsuţa agrement 12 mp 

227 Casuta nr. 343 lemn 2000291 Căsuţa agrement 12 mp 

228 Casuta nr. 344 lemn 2000292 Căsuţa agrement 12 mp 

229 Casuta nr. 345 lemn 2000293 Căsuţa agrement 12 mp 

230 Casuta nr. O90 tip Covasna  2000294 Căsuţa agrement 12 mp 

231 Casuta nr. 39 din lemn 2000295 Căsuţa agrement 12 mp 

232 Casuta nr. 323 sat vacanta 2000272 Căsuţa agrement 34 mp 

233 Casuta nr. 324 sat vacanta 2000273 Căsuţa agrement 34 mp 

234 Casuta nr. 325 sat vacanta 2000274 Căsuţa agrement 34 mp 



235 Casuta nr. 326 sat vacanta 2000275 Căsuţa agrement 34 mp 

236 Casuta nr. 327 sat vacanta 2000276 Căsuţa agrement 34 mp 

237 Casuta nr. 328 sat vacanta 2000277 Căsuţa agrement 34 mp 

238 Casuta nr. 329 sat vacanta 2000278 Căsuţa agrement 34 mp 

239 Casuta nr. 331 sat vacanta 2000279 Căsuţa agrement 34 mp 

240 Casuta nr. 332 sat vacanta 2000280 Căsuţa agrement 34 mp 

241 Casuta nr. 333 sat vacanta 2000281 Căsuţa agrement 34 mp 

242 Casuta nr. 334 sat vacanta 2000282 Căsuţa agrement 34 mp 

243 Casuta nr. 337 sat vacanta  2000285 Căsuţa agrement 34 mp 

244 Casuta nr. 338 sat vacanta 2000286 Căsuţa agrement 34 mp 

245 Casuta nr. 341 lemn 2000289 Căsuţa agrement 34 mp 

246 Achiziţii rulouri gazon la Strandul 

Neptun HCLM 169/2014 3600418 

Rulouri gazon  3.330 mp 

Ştrandul Neptun 

247 Stâlpi cu montaj pt. am patinoar sintetic 2000483 Stâlpi împrejmuire patinoar 

248 1) Grupă cabine tip D 

 (valoare inventar: 756.09 lei) 

        2000305 

Grupă cabine corp D 152 buc. 

(valoare inventar: 160.850,08 lei) 
2) reabilitare cabine Ştrandul Neptun 

HCLM 169/2014 (valoare inventar: 

160.093,99 lei) 

 

         3600404 

 

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Bogdan - Vlad BOCA   Contrasemnează 

 p. SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 Sorin CONTRAȘ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anexa 2 la Hotărârea nr.2/5.10.2016 

 a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

 

Bunuri ce trec de la concesionar la concedent în vederea scoaterii  din funcţiune, casării şi 

valorificării acestora 

Nr. 

Crt.  

Denumire obiectiv Cantitate 

Buc. 

Valoare 

(lei) 

Numar de 

inventar 

1. Grupa cabine tip C 1 593,85 2000304 

2. Dus Clown 1 11.516,51 2000334 

4. Poarta lemn intrare strand Micalaca 1 7.718,41 300027 

5. Poarta lemn intrare strand Perla 1 10.373,48 300028 

  

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Bogdan - Vlad BOCA   Contrasemnează 

 p. SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 Sorin CONTRAȘ 

 

 

 

 



 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD  

CONSILIUL LOCAL 

P R O I E C T 

 

Avizat 

SECRETAR 

Lilioara Stepanescu 

 

Nr.298/29.09.2016 

H O T Ă R Â R E A nr._______ 

din _______________2016 

privind modificarea  anexei nr. 8 la Hotărârea nr. 146/2014 a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 privind atribuirea directă către SC RECONS SA Arad şi aprobarea documentaţiei de atribuire directă  

prin concesiune a serviciului comunitar de utilitate publică pentru administrarea, amenajarea, 

 întreţinerea şi exploatarea zonelor de agrement Ştrandul Neptun şi Patinoarul Municipal Arad  

 
            Având în vedere iniţiativa Primarului Municipiului Arad, d-nul Gheorghe Falcă, exprimată în 

expunerea de motive înregistrată cu nr. 63854/28.09.2016, 

           Analizând raportul nr. 63855/2016 al  Direcţiei Patrimoniu, 

           Luând în considerare  Anexa nr. 8 la Hotărârea nr. 146/2014 a Consiliului Local al Municipiului 

Arad privind atribuirea directă către SC RECONS SA Arad şi aprobarea documentaţiei de atribuire 

directă prin concesiune a serviciului comunitar de utilitate publică pentru administrarea, amenajarea, 

întreţinerea şi exploatarea zonelor de agrement Ştrandul Neptun şi Patinoarul Municipal Arad, 

            Ţinând seama de prevederile art. 3 alin. (4) din Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate 

publică, cu modificările şi completările ulterioare,  

            Ţinând seama de prevederile  art. 1, art.2, art. 3 şi art. 4 din Ordonanţa Guvernului României nr. 

112/2000 privind reglementarea procesului de scoatere din funcţiune, casare şi valorificare a activelor 

corporale care alcătuiesc domeniul public al statului şi al unităţilor administrativ – teritoriale, 

            Adresa SC RECONS SA Arad, înregistrată cu nr. 63798/27.09.2016, referitoare la actualizarea 

inventarului bunurilor mobile şi imobile care fac obiectul concesiunii, 

Ținând seama de rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad, 

În temeiul prevederilor art. 36, alin. (2), lit. c), alin. (9), art. 45 alin. (3) şi art.115, alin. (1), lit. b) 

din Legea nr. 215/2001, a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD, 

H O T Ă R Ă Ş T E 

          ART. 1: Se modifică  Anexa nr. 8 la Hotărârea nr. 146/2014 a Consiliului Local al Municipiului 

Arad privind atribuirea directă către SC RECONS SA Arad şi aprobarea documentaţiei de atribuire 

directă prin concesiune a serviciului comunitar de utilitate publică pentru administrarea, amenajarea, 

întreţinerea şi exploatarea zonelor de agrement Ştrandul Neptun şi Patinoarul Municipiului  Arad, astfel: 

 a) bunurile din Anexa nr. 1 la prezenta hotărâre se redenumesc; 

 b) bunurile din Anexa nr. 2 la prezenta hotărâre, proprietatea Municipiului Arad, se trec din 

domeniul public în domeniul privat, în vederea  scoaterii din funcţiune, casării şi valorificării acestora. 

Sumele obţinute, după deducerea cheltuielilor de dezmembrare se fac venit la bugetul local, cod IBAN 

RO76TREZ02121390201XXXXX. 

ART. 2:  Se îndreaptă eroarea materială din cuprinsul Anexei nr. 2 la Hotărârea nr.170/2014 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad cu privire la modificarea şi completarea Anexei nr. 8 la 

Hotărârea nr.146/2014 a Consiliului Local al Municipiului Arad  privind atribuirea directă către SC 

RECONS SA Arad şi aprobarea documentaţiei de atribuire directă prin concesiune a serviciului 

comunitar de utilitate publică pentru administrarea, amenajarea, întreţinerea şi exploatarea zonelor de 

agrement Ştrandul Neptun şi Patinoarul Municipiului  Arad, prin eliminarea poz. 15, (achiziţie extindere 

platformă spectacole) şi poz. 17 (RK poduri de pontoane Ştrandul Neptun). 

ART. 3:  Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către serviciile de specialitate din cadrul 

instituţiei şi se va comunica celor interesaţi, prin grija Serviciului Administraţie Publică Locală. 

PREŞEDINE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 

 Lilioara Stepanescu 

Red./Dact.BM/BM                                                 cod PMA – S1 – 01 



Anexa 1 la Hotărârea nr _____/_______2016  

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

BUNURI CE FAC OBIECTUL CONCESIUNII STRANDULUI NEPTUN A CĂROR 

DENUMIRE SE MODIFICĂ  

Nr. crt Denumirea actuală a obiectivului Număr de 

inventar 

Denumirea propusă 

1.  Solar barbati + femei 2000307 Solar femei 

2.  Solar barbati + femei 2000308 Solar barbati  

3.  Spatiu ag com ROMANETH BV 2000309 Spaţiu birouri Corp  B 

4.  Spatiu ag com SEVEN ELEVEN 2000310 Spaţiu Corp F parter 

5.  Spatiu ag com SHADOWS 2000312 Spaţiu Corp C parter 

6.  Spatiu ag com SHADOWS 2000311 Spaţiu Corp D parter 

7.  Spatiu ag com TTVOLI 2000313 Spaţiu Corp A parter 

8.  Spatiu ag com YNBIS 2000314 Spaţiu Corp E etaj 

9.  Spatiu ag com ALBAC  2000315 Spaţiu Corp F parter 

10.  Spatiu ag com CANDID 2000317 Spaţiu corp C parter 

11.  Spatiu ag com COLIDA 2000318 Spaţiu corp C parter 

12.  Spatiu ag com FAUR LENUTA 2000320 Spaţiu birouri corp F parter 

13.  Spatiu ag com IMAGE ENGINEERING 2000321 Spaţiu Corp F etaj 

14.  Spatiu ag com JANETTE 2000322 Spaţiu Corp D parter 

15.  Spatiu ag com MOBILUX 2000323 Spaţiu Corp D parter 

16.  Spatiu ag com NARCISA 2000324 Spaţiu Corp F parter 

17.  Spatiu ag com PRODPAN 2000325 Spaţiu  Corp D parter 

18.  Spatiu ag com ALVIOCRIST 2000316 Spaţiu vestiar Corp  B parter 

19.  Casuta nr. 189 tip Covasna 2000053 Căsuţa agrement 9 mp 

20.  Casuta nr. 199 tip Covasna 2000058 Căsuţa agrement 9 mp 

21.  Casuta nr. 034 tip Covasna 2000075 Căsuţa agrement 9 mp 

22.  Casuta nr. 059 tip Covasna 2000088 Căsuţa agrement 9 mp 

23.  Casuta nr. 076 tip Covasna 2000100 Căsuţa agrement 9 mp 

24.  Casuta nr. 136 tip Covasna 2000137 Căsuţa agrement 9 mp 



25.  Casuta nr. 190 tip Covasna 2000183 Căsuţa agrement 9 mp 

26.  Casuta nr. 196 tip Covasna 2000185 Căsuţa agrement 9 mp 

27.  Casuta nr. 267 tip Covasna 2000244 Căsuţa agrement 9 mp 

28.  Casuta nr. 268 tip Covasna 2000245 Căsuţa agrement 9 mp 

29.  Casuta nr. 269 tip Covasna 2000246 Căsuţa agrement 9 mp 

30.  Casuta nr. 271 tip Covasna LO – 06 2000247 Căsuţa ageement 9 mp 

31.  Casuta nr. 184 tip Covasna 2000050 Căsuţa agrement 12 mp 

32.  Casuta nr. 187 tip Covasna 2000051 Căsuţa agrement 12 mp 

33.  Casuta nr. 188 tip Covasna 2000052 Căsuţa agrement 12 mp 

34.  Casuta nr. 191 tip Covasna 2000054 Căsuţa agrement 12 mp 

35.  Casuta nr. 192 tip Dorina 2000055 Căsuţa agrement 12 mp 

36.  Casuta nr. 193 tip Covasna 2000056 Căsuţa agrement 12 mp 

37.  Casuta nr. 194 tip Covasna 2000057 Căsuţa agrement 12 mp 

38.  Casuta nr. 014 tip Covasna 2000065 Căsuţa agrement 12 mp 

39.  Casuta nr. 016 tip Covasna 2000066 Căsuţa agrement 12 mp 

40.  Casuta nr. 020 tip Covasna 2000067 Căsuţa agrement 12 mp 

41.  Casuta nr. 021 tip Covasna 2000068 Căsuţa agrement 12 mp 

42.  Casuta nr. 022 tip Covasna 2000069 Căsuţa agrement 12 mp 

43.  Casuta nr. 023 tip Covasna 2000070 Căsuţa agrement 12 mp 

44.  Casuta nr. 027 tip Covasna 2000071 Căsuţa agrement 12 mp 

45.  Casuta nr. 030 tip Covasna 2000072 Căsuţa agrement 12 mp 

46.  Casuta nr. 032 tip Covasna 2000073 Căsuţa agrement 12 mp 

47.  Casuta nr. 033 tip Covasna 2000074 Căsuţa agrement 12 mp 

48.  Casuta nr. 035 tip Covasna 2000076 Căsuţa agrement 12 mp 

49.  Casuta nr. 036 tip Covasna 2000077 Căsuţa agrement 12 mp 

50.  Casuta nr. 037 tip Covasna 2000078 Căsuţa agrement 12 mp 

51.  Casuta nr. 042 tip Covasna 2000079 Căsuţa agrement 12 mp 

52.  Casuta nr. 044 tip Covasna 2000080 Căsuţa agrement 12 mp 

53.  Casuta nr. 047 tip Covasna 2000081 Căsuţa agrement 12 mp 

54.  Casuta nr. 048 tip Covasna 2000082 Căsuţa agrement 12 mp 



55.  Casuta nr. 049 tip Covasna 2000083 Căsuţa agrement 12 mp 

56.  Casuta nr. 052 tip Covasna 2000084 Căsuţa agrement 12 mp 

57.  Casuta nr. 054 tip Covasna 2000085 Căsuţa agrement 12 mp 

58.  Casuta nr. 056 tip Covasna 2000086 Căsuţa agrement 12 mp 

59.  Casuta nr. 058 tip Covasna 2000087 Căsuţa agrement 12 mp 

60.  Casuta nr. 062 tip Covasna 2000089 Căsuţa agrement 12 mp 

61.  Casuta nr. 063 tip Covasna 2000090 Căsuţa agrement 12 mp 

62.  Casuta nr. 064 tip Covasna 2000091 Căsuţa agrement 12 mp 

63.  Casuta nr. 065 tip Covasna 2000092 Căsuţa agrement 12 mp 

64.  Casuta nr. 066 tip Covasna 2000093 Căsuţa agrement 12 mp 

65.  Casuta nr. 067 tip Covasna 2000094 Căsuţa agrement 12 mp 

66.  Casuta nr. 070 tip Covasna 2000095 Căsuţa agrement 12 mp 

67.  Casuta nr. 072 tip Covasna 2000096 Căsuţa agrement 12 mp 

68.  Casuta nr. 073 tip Covasna 2000097 Căsuţa agrement 12 mp 

69.  Casuta nr. 075 tip Covasna 2000099 Căsuţa agrement 12 mp 

70.  Casuta nr. 077 tip Covasna 2000101 Căsuţa agrement 12 mp 

71.  Casuta nr. 082 tip Covasna 2000103 Căsuţa agrement 12 mp 

72.  Casuta nr. 083 tip Covasna 2000104 Căsuţa agrement 12 mp 

73.  Casuta nr. 084 tip Covasna 2000105 Căsuţa agrement 12 mp 

74.  Casuta nr. 086 tip Covasna 2000106 Căsuţa agrement 12 mp 

75.  Casuta nr. 087 tip Covasna 2000107 Căsuţa agrement 12 mp 

76.  Casuta nr. 088 tip Covasna 2000108 Căsuţa agrement 12 mp 

77.  Casuta nr. 089 tip Dorina 2000109 Căsuţa agrement 12 mp 

78.  Casuta nr. 092 tip Covasna 2000110 Căsuţa agrement 12 mp 

79.  Casuta nr. 094 tip Covasna 2000111 Căsuţa agrement 12 mp 

80.  Casuta nr. 095 tip Covasna 2000112 Căsuţa agrement 12 mp 

81.  Casuta nr. 096 tip Covasna 2000113 Căsuţa agrement 12 mp 

82.  Casuta nr. 097 tip Covasna 2000114 Căsuţa agrement 12 mp 

83.  Casuta nr. 098 tip Covasna 2000115 Căsuţa agrement 12 mp 

84.  Casuta nr. 099 tip Covasna 2000116 Căsuţa agrement 12 mp 



85.  Casuta nr. 111 tip Covasna 2000117 Căsuţa agrement 12 mp 

86.  Casuta nr. 113 tip Covasna 2000118 Căsuţa agrement 12 mp 

87.  Casuta nr. 100 tip Dorina 2000119 Căsuţa agrement 12 mp 

88.  Casuta nr. 105 tip Covasna 2000120 Căsuţa agrement 12 mp 

89.  Casuta nr. 106 tip Covasna 2000121 Căsuţa agrement 12 mp 

90.  Casuta nr. 107 tip Covasna 2000122 Căsuţa agrement 12 mp 

91.  Casuta nr. 109 tip Covasna 2000123 Căsuţa agrement 12 mp 

92.  Casuta nr. 110 tip Covasna 2000124 Căsuţa agrement 12 mp 

93.  Casuta nr. 112 tip Covasna 2000125 Căsuţa agrement 12 mp 

94.  Casuta nr. 114 tip Covasna 2000126 Căsuţa agrement 12 mp 

95.  Casuta nr. 116 tip Covasna 2000127 Căsuţa agrement 12 mp 

96.  Casuta nr. 117 tip Covasna 2000128 Căsuţa agrement 12 mp 

97.  Casuta nr. 118 tip Covasna 2000129 Căsuţa agrement 12 mp 

98.  Casuta nr. 120 tip Covasna 2000130 Căsuţa agrement 12 mp 

99.  Casuta nr. 121 tip Covasna 2000131 Căsuţa agrement 12 mp 

100.  Casuta nr. 122 tip Covasna 2000132 Căsuţa agrement 12 mp 

101.  Casuta nr. 123 tip Covasna 2000133 Căsuţa agrement 12 mp 

102.  Casuta nr. 125 tip Covasna 2000134 Căsuţa agrement 12 mp 

103.  Casuta nr. 126 tip Covasna 2000135 Căsuţa ageement 12 mp 

104.  Casuta nr. 128 tip Covasna 2000136 Căsuţa agrement 12 mp 

105.  Casuta nr. 137 tip Covasna 2000138 Căsuţa agrement 12 mp 

106.  Casuta nr. 138 tip Covasna 2000139 Căsuţa agrement 12 mp 

107.  Casuta nr. 139 tip Covasna 2000140 Căsuţa agrement 12 mp 

108.  Casuta nr. 142 tip Covasna 2000141 Căsuţa agrement 12 mp 

109.  Casuta nr. 143 tip Covasna 2000142 Căsuţa agrement 12 mp 

110.  Casuta nr. 144 tip Covasna 2000143 Căsuţa agrement 12 mp 

111.  Casuta nr. 145 tip Covasna 2000144 Căsuţa agrement 12 mp 

112.  Casuta nr. 146 tip Covasna 2000145 Căsuţa agrement 12 mp 

113.  Casuta nr. 147 tip Covasna 2000146 Căsuţa agrement 12 mp 

114.  Casuta nr. 148 tip Covasna 2000147 Căsuţa agrement 12 mp 



115.  Casuta nr. 149 tip Covasna 2000148 Căsuţa agrement 12 mp 

116.  Casuta nr. 150 tip Covasna 2000149 Căsuţa agrement 12 mp 

117.  Casuta nr. 151 tip Covasna 2000150 Căsuţa agrement 12 mp 

118.  Casuta nr. 152 tip Covasna 2000151 Căsuţa agrement 12 mp 

119.  Casuta nr. 153 tip Covasna 2000152 Căsuţa agrement 12 mp 

120.  Casuta nr. 154 tip Covasna 2000153 Căsuţa agrement 12 mp 

121.  Casuta nr. 155 tip Covasna 2000154 Căsuţa agrement 12 mp 

122.  Casuta nr. 158 tip Covasna 2000156 Căsuţa agrement 12 mp 

123.  Casuta nr. 159 tip Covasna 2000157 Căsuţa agrement 12 mp 

124.  Casuta nr. 160 tip Covasna 2000158 Căsuţa agrement 12 mp 

125.  Casuta nr. 161 tip Covasna 2000159 Căsuţa agrement 12 mp 

126.  Casuta nr. 162 tip Covasna 2000160 Căsuţa agrement 12 mp 

127.  Casuta nr. 163 tip Covasna 2000161 Căsuţa agrement 12 mp 

128.  Casuta nr. 164 tip Covasna 2000162 Căsuţa agrement 12 mp 

129.  Casuta nr. 165 tip Covasna 2000163 Căsuţa agrement 12 mp 

130.  Casuta nr. 166 tip Covasna 2000164 Căsuţa agrement 12 mp 

131.  Casuta nr. 167 tip Covasna 2000165 Căsuţa agrement 12 mp 

132.  Casuta nr. 168 tip Covasna 2000166 Căsuţa agrement 12 mp 

133.  Casuta nr. 169 tip Covasna 2000167 Căsuţa agrement 12 mp 

134.  Casuta nr. 170 tip Covasna 2000168 Căsuţa agrement 12 mp 

135.  Casuta nr. 171 tip Covasna 2000169 Căsuţa agrement 12 mp 

136.  Casuta nr. 172 tip Covasna 2000170 Căsuţa agrement 12 mp 

137.  Casuta nr. 173 tip Covasna 2000171 Căsuţa agrement 12 mp 

138.  Casuta nr. 174 tip Covasna 2000172 Căsuţa agrement 12 mp 

139.  Casuta nr. 175 tip Covasna 2000173 Căsuţa agrement 12 mp 

140.  Casuta nr. 176 tip Covasna 2000174 Căsuţa agrement 12 mp 

141.  Casuta nr. 177 tip Covasna 2000175 Căsuţa agrement 12 mp 

142.  Casuta nr. 178 tip Covasna 2000176 Căsuţa agrement 12 mp 

143.  Casuta nr. 179 tip Covasna 2000177 Căsuţa agrement 12 mp 

144.  Casuta nr. 181 tip Covasna 2000178 Căsuţa agrement 12 mp 



145.  Casuta nr. 182 tip Covasna 2000179 Căsuţa agrement 12 mp 

146.  Casuta nr. 183 tip Covasna 2000180 Căsuţa agrement 12 mp 

147.  Casuta nr. 185 tip Covasna 2000181 Căsuţa agrement 12 mp 

148.  Casuta nr. 186 tip Covasna 2000182 Căsuţa agrement 12 mp 

149.  Casuta nr. 195 tip Covasna 2000184 Căsuţa agrement 12 mp 

150.  Casuta nr. 197 tip Covasna 2000186 Căsuţa agrement 12 mp 

151.  Casuta nr. 198 tip Covasna 2000187 Căsuţa agrement 12 mp 

152.  Casuta nr. 200 tip Covasna 2000188 Căsuţa agrement 12 mp 

153.  Casuta nr. 201 tip Covasna 2000189 Căsuţa agrement 12 mp 

154.  Casuta nr. 202 tip Covasna 2000190 Căsuţa agrement 12 mp 

155.  Casuta nr. 203 tip Covasna 2000191 Căsuţa agrement 12 mp 

156.  Casuta nr. 204 tip Covasna 2000192 Căsuţa agrement 12 mp 

157.  Casuta nr. 205 tip Covasna 2000193 Căsuţa agrement 12 mp 

158.  Casuta nr. 206 tip Covasna 2000194 Căsuţa agrement 12 mp 

159.  Casuta nr. 207 tip Covasna 2000195 Căsuţa agrement 12 mp 

160.  Casuta nr. 208 tip Covasna 2000196 Căsuţa agrement 12 mp 

161.  Casuta nr. 209 tip Covasna 2000197 Căsuţa agrement 12 mp 

162.  Casuta nr. 210 tip Covasna 2000198 Căsuţa agrement 12 mp 

163.  Casuta nr. 212 tip Covasna 2000200 Căsuţa agrement 12 mp 

164.  Casuta nr. 213 tip Covasna 2000201 Căsuţa agrement 12 mp 

165.  Casuta nr. 214 tip Covasna 2000202 Căsuţa agrement 12 mp 

166.  Casuta nr. 215 tip Covasna 2000203 Căsuţa agrement 12 mp 

167.  Casuta nr. 216 tip Covasna 2000204 Căsuţa agrement 12 mp 

168.  Casuta nr. 217 tip Covasna 2000205 Căsuţa agrement 12 mp 

169.  Casuta nr. 218 tip Covasna 2000206 Căsuţa agrement 12 mp 

170.  Casuta nr. 220 tip Covasna 2000207 Căsuţa agrement 12 mp 

171.  Casuta nr. 221 tip Covasna 2000208 Căsuţa agrement 12 mp 

172.  Casuta nr. 223 tip Covasna 2000209 Căsuţa agrement 12 mp 

173.  Casuta nr. 224 tip Covasna 2000210 Căsuţa agrement 12 mp 

174.  Casuta nr. 225 tip Covasna 2000211 Căsuţa agrement 12 mp 



175.  Casuta nr. 226 tip Covasna 2000212 Căsuţa agrement 12 mp 

176.  Casuta nr. 227 tip Covasna 2000213 Căsuţa agrement 12 mp 

177.  Casuta nr. 230 tip Covasna 2000215 Căsuţa agrement 12 mp 

178.  
Casuta nr. 232 tip Covasna 2000216 Căsuţa agrement 12 mp 

179.  
Casuta nr. 233 tip Covasna 2000217 Căsuţa agrement 12 mp 

180.  
Casuta nr. 234 tip Covasna 2000218 Căsuţa agrement 12 mp 

181.  
Casuta nr. 235 tip Covasna 2000219 Căsuţa agrement 12 mp 

182.  
Casuta nr. 236 tip Covasna 2000220 Căsuţa agrement 12 mp 

183.  
Casuta nr. 237 tip Covasna 2000221 Căsuţa agrement 12 mp 

184.  
Casuta nr. 238 tip Covasna 2000222 Căsuţa agrement 12 mp 

185.  
Casuta nr. 239 tip Covasna 2000223 Căsuţa agrement 12 mp 

186.  
Casuta nr. 240 tip Covasna 2000224 Căsuţa agrement 12 mp 

187.  
Casuta nr. 241 tip Covasna 2000225 Căsuţa agrement 12 mp 

188.  
Casuta nr. 243 tip Covasna 2000226 Căsuţa agrement 12 mp 

189.  
Casuta nr. 244 tip Covasna 2000227 Căsuţa agrement 12 mp 

190.  
Casuta nr. 245 tip Covasna 2000228 Căsuţa agrement 12 mp 

191.  
Casuta nr. 246 tip Covasna 2000229 Căsuţa agrement 12 mp 

192.  
Casuta nr. 247 tip Covasna 2000230 Căsuţa agrement 12 mp 

193.  
Casuta nr. 249 tip Covasna 2000231 Căsuţa agrement 12 mp 

194.  
Casuta nr. 250 tip Covasna 2000232 Căsuţa agrement 12 mp 

195.  
Casuta nr. 251 tip Covasna 2000233 Căsuţa agrement 12 mp 

196.  
Casuta nr. 252 tip Covasna 2000234 Căsuţa agrement 12 mp 

197 Casuta nr. 253 tip Covasna 2000235 Căsuţa agrement 12 mp 

198 Casuta nr. 254 tip Covasna 2000236 Căsuţa agrement 12 mp 

199 Casuta nr. 255 tip Covasna 2000237 Căsuţa agrement 12 mp 

200 Casuta nr. 256 tip Covasna 2000238 Căsuţa agrement 12 mp 

201 Casuta nr. 257 tip Covasna 2000239 Căsuţa agrement 12 mp 

202 Casuta nr. 260 tip Covasna 2000240 Căsuţa agrement 12 mp 

203 Casuta nr. 264 tip Covasna 2000241 Căsuţa agrement 12 mp 

204 Casuta nr. 265 tip Covasna 2000242 Căsuţa agrement 12 mp 



205 Casuta nr. 266 tip Covasna 2000243 Căsuţa agrement 12 mp 

206 Casuta nr. 284 odihna GH4 2000254 Căsuţa agrement 12 mp 

207 Casuta nr. 285 odihna GH4 2000255 Căsuţa agrement 12 mp 

208 Casuta nr. 286 odihna GH4 2000256 Căsuţa agrement 12 mp 

209 Casuta nr. 288 odihna GH4 2000257 Căsuţa agrement 12 mp 

210 Casuta nr. 289 odihna GH4 2000258 Căsuţa agrement 12 mp 

211 Casuta nr. 290 odihna GH4 2000259 Căsuţa agrement 12 mp 

212 Casuta nr. 291 odihna GH4 2000260 Căsuţa agrement 12 mp 

213 Casuta nr. 295 odihna  2000262 Căsuţa agrement 12 mp 

214 Casuta nr. 296 lemn 300X500 2000263 Căsuţa agrement 12 mp 

215 Casuta nr. 297 lemn 2000264 Căsuţa agrement 12 mp 

216 Casuta nr. 300 lemn 2000265 Căsuţa agrement 12 mp 

217 Casuta nr. 303 lemn 2000266 Căsuţa agrement 12 mp 

218 Casuta nr. 305 lemn 2000267 Căsuţa agrement 12 mp 

219 Casuta nr. 306 lemn 2000268 Căsuţa agrement 12 mp 

220 Casuta nr. 318 lemn 2000269 Căsuţa agrement 12 mp 

221 Casuta nr. 321 lemn 2000270 Căsuţa agrement 12 mp 

222 Casuta nr. 335 lemn 2000283 Căsuţa agrement 12 mp 

223 Casuta nr. 336 lemn 2000284 Căsuţa agrement 12 mp 

224 Casuta nr. 339 sat vacanta 2000287 Căsuţa agrement 12 mp 

225 Casuta nr. 340 lemn 2000288 Căsuţa agrement 12 mp 

226 Casuta nr. 342 lemn  2000290 Căsuţa agrement 12 mp 

227 Casuta nr. 343 lemn 2000291 Căsuţa agrement 12 mp 

228 Casuta nr. 344 lemn 2000292 Căsuţa agrement 12 mp 

229 Casuta nr. 345 lemn 2000293 Căsuţa agrement 12 mp 

230 Casuta nr. O90 tip Covasna  2000294 Căsuţa agrement 12 mp 

231 Casuta nr. 39 din lemn 2000295 Căsuţa agrement 12 mp 

232 Casuta nr. 323 sat vacanta 2000272 Căsuţa agrement 34 mp 

233 Casuta nr. 324 sat vacanta 2000273 Căsuţa agrement 34 mp 

234 Casuta nr. 325 sat vacanta 2000274 Căsuţa agrement 34 mp 



235 Casuta nr. 326 sat vacanta 2000275 Căsuţa agrement 34 mp 

236 Casuta nr. 327 sat vacanta 2000276 Căsuţa agrement 34 mp 

237 Casuta nr. 328 sat vacanta 2000277 Căsuţa agrement 34 mp 

238 Casuta nr. 329 sat vacanta 2000278 Căsuţa agrement 34 mp 

239 Casuta nr. 331 sat vacanta 2000279 Căsuţa agrement 34 mp 

240 Casuta nr. 332 sat vacanta 2000280 Căsuţa agrement 34 mp 

241 Casuta nr. 333 sat vacanta 2000281 Căsuţa agrement 34 mp 

242 Casuta nr. 334 sat vacanta 2000282 Căsuţa agrement 34 mp 

243 Casuta nr. 337 sat vacanta  2000285 Căsuţa agrement 34 mp 

244 Casuta nr. 338 sat vacanta 2000286 Căsuţa agrement 34 mp 

245 Casuta nr. 341 lemn 2000289 Căsuţa agrement 34 mp 

246 Achiziţii rulouri gazon la Strandul 

Neptun HCLM 169/2014 3600418 

Rulouri gazon  3.330 mp 

Ştrandul Neptun 

247 Stâlpi cu montaj pt. am patinoar sintetic 2000483 Stâlpi împrejmuire patinoar 

248 1) Grupă cabine tip D 

 (valoare inventar: 756.09 lei) 

        2000305 

Grupă cabine corp D 152 buc. 

(valoare inventar: 160.850,08 lei) 
2) reabilitare cabine Ştrandul Neptun 

HCLM 169/2014 (valoare inventar: 

160.093,99 lei) 

 

         3600404 

 

PREŞEDINE DE ŞEDINŢĂ 

 

S E C R E T A R 

 Lilioara Stepanescu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anexa 2 la Hotărârea nr _____/________2016 a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

 

Bunuri ce trec de la concesionar la concedent în vederea scoaterii  din funcţiune, casării şi 

valorificării acestora 

Nr. 

Crt.  

Denumire obiectiv Cantitate 

Buc. 

Valoare 

(lei) 

Numar de 

inventar 

1. Grupa cabine tip C 1 593,85 2000304 

2. Dus Clown 1 11.516,51 2000334 

4. Poarta lemn intrare strand Micalaca 1 7.718,41 300027 

5. Poarta lemn intrare strand Perla 1 10.373,48 300028 

 

PREŞEDINE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 

 Lilioara Stepanescu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

Nr. 63854/28.09.2016 

 

 

 

Primarul Municipiului Arad  

 

             În temeiul prevederilor art. 45, alin. (6) din Legea nr. 215/2001, a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, îmi exprim iniţiativa de promovare 

a unui proiect de hotărâre cu următorul obiect: „modificarea Anexei nr. 8 la Hotărârea nr. 

146/2014 a Consiliului Local al Municipiului Arad, privind atribuirea directă către SC RECONS 

SA Arad şi aprobarea documentaţiei de atribuire directă prin concesiune a serviciului comunitar 

de utilitate publică pentru administrarea, amenajarea, întreţinerea şi exploatarea zonelor de 

agrement Ştrandul Neptun şi Patinoarul Municipal Arad”, proiect în susţinerea căruia formulez 

următoarea: 

  

EXPUNERE DE MOTIVE 

 

           În considerarea aplicării Hotărârii nr. 146/2014 a Consiliului Local al Municipiului Arad, 

privind atribuirea directă către SC RECONS SA Arad şi aprobarea documentaţiei de atribuire 

directă prin concesiune a serviciului comunitar de utilitate publică pentru administrarea, 

amenajarea, întreţinerea şi exploatarea zonelor de agrement Ştrandul Neptun şi Patinoarul 

Municipal Arad, este necesară modificarea Anexei nr. 8 pentru identificarea cu precizie a 

bunurilor mobile şi imobile ce fac obiectul concesiunii Ştrandului Neptun Arad, precum şi pentru 

reglementarea procesului de scoatere din funcţiune, casare şi valorificare a activelor corporale 

care alcătuiesc domeniul public al unităţii administrativ-teritoriale. 

 

P R I M A R 

Gheorghe FALCĂ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 

DIRECŢIA PATRIMONIU 

SERVICIUL EVIDENŢĂ DOMENIU PUBLIC     

Nr. 63855/28.09.2016 

 

R A P O R T 

 

 Referitor la: expunerea de motive înregistrată cu nr. 63854/28.09.2016 a domnului 

Gheorghe Falcă, Primarul Municipiului Arad, ce are ca obiect: modificarea anexei nr. 8 la 

Hotărârea nr. 146/2014 a Consiliului Local al Municipiului Arad, privind atribuirea directă 

către SC RECONS SA Arad şi aprobarea documentaţiei de atribuire directă prin concesiune a 

serviciului comunitar de utilitate publică pentru administrarea, amenajarea, întreţinerea şi 

exploatarea zonelor de agrement Ştrandul Neptun şi Patinoarul Municipal Arad  

 

  Având în vedere  necesitatea cunoaşterii cu precizie a bunurilor mobile şi imobile ce fac 

obiectul concesiunii Ştrandului Neptun Arad, precum şi pentru reglementarea procesului de 

scoatere din funcţiune, casare şi valorificare a activelor corporale care alcătuiesc domeniul public 

al unităţii administrativ-teritoriale;  

           Ţinând cont de: 

           - Hotărârea nr. 146/2014 a Consiliului Local al Municipiului Arad, privind atribuirea 

directă către SC RECONS SA Arad şi aprobarea documentaţiei de atribuire directă prin 

concesiune a serviciului comunitar de utilitate publică pentru administrarea, amenajarea, 

întreţinerea şi exploatarea zonelor de agrement Ştrandul Neptun şi Patinoarul Municipiului  

Arad; 

- art.1, 2, 3 şi 4 din Ordonanţa Guvernului României nr. 112/2000 privind reglementarea 

procesului de scoatere din funcţiune, casare şi valorificare a activelor corporale care alcătuiesc, 

domeniul public al statului şi al unităţilor administrativ – teritoriale; 

  - Adresa SC RECONS SA Arad, înregistrată la registratura generală a Primăriei 

Municipiului Arad cu nr. 63798/27.09.2016, referitoare la actualizarea inventarului bunurilor 

mobile şi imobile care fac obiectul concesiunii; 

 

P R O P U N E M: 

 

1. Modificarea Anexei nr. 8 la Hotărârea nr. 146/2014 a Consiliului Local al Municipiului Arad 

privind atribuirea directă către SC RECONS SA Arad şi aprobarea documentaţiei de atribuire directă prin 

concesiune a serviciului comunitar de utilitate publică pentru administrarea, amenajarea, întreţinerea şi 

exploatarea zonelor de agrement Ştrandul Neptun şi Patinoarul Municipiului  Arad, astfel: 

 a) bunurile din Anexa nr. 1 la prezentul proiect de hotărâre se redenumesc; 

 b) bunurile din Anexa nr. 2 la prezentul proiect de hotărâre, proprietatea Municipiului Arad, se 

trec din domeniul public în domeniul privat, în vederea  scoaterii din funcţiune, casării şi valorificării 

acestora. Sumele obţinute, după deducerea cheltuielilor de dezmembrare se fac venit la bugetul local, cod 

IBAN RO76TREZ02121390201XXXXX. 

2.  Îndreptarea erorii materiale din cuprinsul Anexei nr. 2 la Hotărârea nr.170/2014 a Consiliului 

Local al Municipiului Arad cu privire la modificarea şi completarea Anexei nr. 8 la Hotărârea 

nr.146/2014 a Consiliului Local al Municipiului Arad  privind atribuirea directă către SC RECONS SA 

Arad şi aprobarea documentaţiei de atribuire directă prin concesiune a serviciului comunitar de utilitate 

publică pentru administrarea, amenajarea, întreţinerea şi exploatarea zonelor de agrement Ştrandul 

Neptun şi Patinoarul Municipiului  Arad, prin eliminarea poz. 15, (achiziţie extindere platformă 

spectacole) şi poz. 17 (RK poduri de pontoane Ştrandul Neptun). 

 

DIRECTOR EXECUTIV ŞEF SERVICIU CONSILIER 

Ioan IGNAT Mihaela BALAŞ Geta MOŢ 



 


